
 
 

REPUBBLICA DI SAN MARINO 
DECRETO DELEGATO 3 novembre 2014 n.177 
(Ratifica Decreto Delegato 30 settembre 2014 n.151) 
 
 
 

Noi Capitani Reggenti 
la Serenissima Repubblica di San Marino 

 
Visto il Decreto Delegato 30 settembre 2014 n.151 – “Modifiche al Decreto Delegato n.11/2014 
‘Disciplina degli oneri deducibili di cui agli articoli 14, comma 7, e 148, comma 11, della Legge 16 
dicembre 2013 n.166 e definizione dello strumento di pagamento elettronico per il pagamento 
delle spese effettuate in territorio’ e al Decreto Delegato n.134/2014 ‘Certificazione dei ricavi degli 
operatori economici in via telematica’”, promulgato: 

Visti gli articoli 14, comma 7, e 148, comma 11, della Legge 16 dicembre 2013 n.166; 
Vista la deliberazione del Congresso di Stato n. 1 adottata nella seduta del 29 
settembre 2014; 

Visti gli emendamenti apportati al decreto suddetto in sede di ratifica dello stesso dal Consiglio 
Grande e Generale nella seduta del 30 ottobre 2014; 
Vista la delibera del Consiglio Grande e Generale n.35 del 30 ottobre 2014; 
Visti l’articolo 5, comma 3, della Legge Costituzionale n.185/2005 e gli articoli 8 e 10, comma 2, 
della Legge Qualificata n.186/2005; 
Promulghiamo e mandiamo a pubblicare il testo definitivo del Decreto Delegato 30 settembre 
2014 n.151 così come modificato a seguito degli emendamenti approvati dal Consiglio Grande e 
Generale in sede di ratifica dello stesso: 
 
 
MODIFICHE AL DECRETO DELEGATO 28 GENNAIO 2014 N.11 ‘DISCIPLINA 

DEGLI ONERI DEDUCIBILI DI CUI AGLI ARTICOLI 14, COMMA 7, E 148, 
COMMA 11, DELLA LEGGE 16 DICEMBRE 2013 N.166 E DEFINIZIONE DELLO 
STRUMENTO DI PAGAMENTO ELETTRONICO PER IL PAGAMENTO DELLE 

SPESE EFFETTUATE IN TERRITORIO’  
 
 
 

Art. 1 
(Incremento quota forfettaria degli oneri deducibili) 

 
1. L’articolo 3, comma 2, del Decreto Delegato 28 gennaio 2014 n. 11 è così sostituito: 
“2.  Per il periodo d’imposta 2014, tenuto conto delle tempistiche necessarie all’introduzione 
degli strumenti di certificazione dei ricavi di cui all’articolo 100, comma 3, della Legge n.166/2013 
nonché della loro correlazione funzionale alla documentazione delle spese di cui al presente 
articolo, è altresì riconosciuta in via forfetaria e senza oneri di documentazione, una quota degli 



oneri deducibili ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera a) della Legge 16 dicembre 2013 n.166, 
pari al 60% dell’intera quota annuale da documentare.”. 

(Art. 2 – Soppresso) 
 
 
Dato dalla Nostra Residenza, addì 3 novembre 2014/1714 d.F.R. 
 
 
 

I CAPITANI REGGENTI 
Gian Franco Terenzi – Guerrino Zanotti 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO DI STATO 
PER GLI AFFARI INTERNI 

Gian Carlo Venturini 


